2. CYPRIANVS Epistola sexagesimanona ad Florentium seu Puppianum: Etsi contumax ac superba obaudire nolentium multitudo discedat, Ecclesia tamen à Christo non recedit: & illi sunt

Ecclesia, plebs sacerdoti adunata, & pastori suo grex adharens. Vndè scire debes, Episcopũ in Ecclesia esse, & Ecclesiam in episcopo: & si qui cum Episcopo non sint, in Ecclesia non esse: & frustra sibi blandiri eos, qui pacem cum sacerdotibus Dei non habentes obrepunt, & latenter apud quosdã communicare se credunt: quando Ecclesia quæ Catholica vna est, scissa non sit, neque diuisa, sed sit vtiqùe connexa, & coherentium sibi inuicem sacerdotum glutino copulata.

SUCCESSIO ROMAN. PONTIFICVM.

3. IRENÆVS aduersus hæreses libro tertio, capite tertio: Sed quoniam valdè longum est, in hoc tali volumine omnium ecclesiarũ enumerare successiones, maximã & antiquissimã & omnibus cognitã à gloriosissimis duobus Apostolis Petro & Paulo Romæ fundatã & constitutã Ecclesiã, eam quam habet ab Apostolis traditionem, & annunciatam hominibus fidem, per successiones Episcoporum peruenientem vsque ad nos, indicantes, cõfundimus omnes eos, qui quoquo modo vel per sũ placentiam malam, vel vanam gloriam, vel per cæcitatem & malam sententiã præterquam oportet colligunt. Ad hanc enim Ecclesiam propter potentiorẽ principalitatem, necesse est omnem conuenire Ecclesiam, hoc est, eos qui sunt vndiquè fideles: in quo semper ab his qui sunt vndiquè, conseruata est ea, quæ est ab Apostolis, traditio. Fundantes igitur & instruentes beati Apostoli ecclesiam, Lino episcopatum administrandæ Ecclesiæ tradiderunt. Succedit autem ei Anacletus: post eũ tertio loco ab Apostolis Episcopatu sortitur Clemens, qui & vidit ipsos Apostolos, & contulit cum eis, cum adhuc in sonantem prædicationem Apostolorum & traditionẽ ante oculos haberet: Huic autem Clementi succedit Euaristus, & Euaristo Alexander, ac deinceps sextus ab Apostolis constitutus est Sixtus, & ab hoc Telephorus, qui etiam gloriosissimè Martyrium fecit, ac deinceps Higinus, post Pius, post quem Anicetus. Cum autem successisset Aniceto Soter, nunc duodecimo loco episcopatum ab Apostolis habet Eleutherus. Hac ordinatione & successione, ea quæ est ab Apostolis in Ecclesia traditio, & veritatis præconiatio peruenit vsque ad nos. Et est plenissima hæc ostensio, vnam & eandem viuificatricem fidem esse, quæ in Ecclesia ab Apostolis vsque nunc sit cõseruata, & tradita in veritate.

4. OPTATVS Mileuitanus libro secundo contra Donatistas: Probamus eam esse ecclesiam Catholicam, quæ sit in toto terrarum orbe diffusa. Eius iam commemoranda sunt ornamenta: & videndum vbi sint quinque dotes, quas tu sex esse dicis, inter quas Cathedra est prima: Vbi nisi sederit episcopus, coniungi altera dos non poterit, qui est annulus: videndum est, qui & vbi prior Cathedra sederit. Si ignoras, discite: si nòsti, erubescite. Ignorantia tibi adscribi non potest. Restat ergò vt noueris. Scientem errare, peccatum est. Nam ignorantibus nonnunquam solet ignosci. Igitur negare nò potes, scire te in vrbe Roma Petro primò Cathedram Episcopalem esse collatam: in qua sederit omnium Apostolorum caput Petrus: vndè & Cephas appellatus est: in qua vna Cathedra, vnitatis ab omnibus seruetur, nè cæteri Apostoli

Ioan. 21. Nota: id Petrus, id successores curam omnium committam. Matth. 24. Luc. 22.

30m. Pontif. eis quanta dignitas & auctoritas.

Nota.

Matth. 16. Ioan. 21.

Pastorum omnium pastor.

Ex Scripturis probar. Ioan. 21.

In qua Ecclesia permanendum.

Hæreticorum Ecclesia est Antichristi synagoga.

Scripturarum citatio non semper rectè fit.

lib. 4. epist. 9.

Sine episcopo & summo sacerdote nò est Ecclesia.

Qui cum Episcopo non est, in Ecclesia non est.

Sacerdotum connexio.

Successio ad Pontificum.

Fides in successione peruenit conseruata, conseruatur hæreticos.

Ecclesiæ Rõ. dignitas & cõstantia in fide Apostolica.

Romani Pontifices ex ordine numerantur vsque ad Irenæum & tatem.

Irenæi aetas.

rectè si dei iudicium.

Primaria nota Ecclesiæ.

Aliis, in quo vno cathedræ vnitas, vel, quo in vna Cathedra, vnitatis.

lingulas sibi quisque defenderent: vt iam schismaticus & peccator esset, qui contra singularem cathedram, alteram collocaret. Ergo cathedra vnica, quæ est prima de dotibus, sedit prior Petrus. Cui successit Linus, Lino successit Clemens, Clementi Anacletus, &c. Iulio Liberius, Liberio Damasus, Damasus Siricius hodiè, qui noster est socius, cù quo nobis totus orbis commercio formatarum, in vna communionis societate concordat. Vestræ Cathedræ vos originem reddite, qui vobis vultis sanctam Ecclesiam vindicare.

5. AVGVSTINVS epistola centesima sexagesima quinta ad Generosum: Si ordo Episcoporum sibi succedentium considerandus est, quanto certius & verè salubriter ab ipso Petro numeramus, cui totius Ecclesiæ figuram gerenti, Dominus ait: Super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, & portæ inferorum non vincēt eam. Petro enim successit Linus, Lino Clemens, Clementi Anacletus, &c. Damasus Siricius, Siricio Anastasius. In hoc ordine successionis nullus Donatista episcopus inuenitur. In illum autem ordinem Episcoporum qui ducitur ab ipso Petro vsque ad Anastasium, qui nunc eandem Cathedram sedet, etiam si quisquam traditor per illa tempora subrepsisset, nihil præiudicaret Ecclesiæ & innocentibus Christianis: quibus Dominus prouidens, ait de præpositis malis: Quæ dicunt facite: quæ autem faciunt, facere nolite: dicunt enim & non faciunt: vt certa sit spes fidelis, quæ non in homine, sed in Domino collocata, nunquam tempestate sacrilegi schismatici dissiptetur.

6. ITEM in epistola quadagesima secunda ad Madaurense: Videtis certè multos præcisos à radice Christianæ societatis, quæ per sedes Apostolorum & successiones episcoporum certa per orbem propagatione diffunditur, de sola figura originis, sub Christiano nomine, quasi aresentia fermenta gloriari, quas hæreses & schismata nominamus. Præuisa, prædicta, scripta sunt omnia.

7. IDEM in Psalmo contra partem Donati: Numerate sacerdotes, vel ab ipsa Petri sede: & in ordine illo Patrum, quis cui successit, videte. Ipsa est Petra, quam non vincunt superbæ inferorum portæ.

8. ITEM libro secundo contra literas Petiliani Donatistæ, capite quinquagesimo primo: Veruntamen si omnes per totum orbem tales essent, quales vanissimè criminari, cathedra tibi quid fecit Ecclesiæ Romanæ, in qua Petrus sedit, & in qua hodiè Anastasius sedet? Quare appellas cathedrâ pestilentiam, cathedram Apostolicam? Si propter homines, quos putas legem loqui, & non facere, nunquid Dominus Iesus Christus propter Pharisæos, de quibus ait: Dicunt & non faciunt, cathedrâ in qua sedebant, vllam fecit iniuriam? Nonne illam cathedram moysi commendauit, & illos, seruato cathedræ honore, redarguit? Ait enim: Cathedram Moysi sedet: quæ dicunt, facite: quæ autem faciunt, facere nolite: dicunt enim & non faciunt. Hæc si cogitaretis, non propter homines, quos infamatis, blasphemaretis cathedram Apostolicam cui nō communicatis. Sed quid est aliud, quàm nescire dicere, & tamen non posse nisi maledicere?

DE PRIMATV PETRI.

1. C. MATTHEI decimo sexto.

2. ET Ioannis vigesimo primo: vide suprâ hac eadem quæstione, A. testimonio quinto & quarto.

3. LVCE vigesimo secundo: Ait autem Dominus Simoni: Simon, ecce Satanas experit vos, vt cribraret sicut triticum. Ego autem rogavi pro te, vt non deficiat fides tua: & tu aliquando conuersus, confirma fratres tuos.

4. MATTHEI decimo: Duodecim autem Apostolorum nomina sunt hæc: Primus Simon qui dicitur Petrus, & Andreas frater eius, &c.

5. IOANNIS primo: Intuitus autem eum Iesus, dixit: Tu es Simon filius Iona: tu vocaberis Cephas: quod interpretatur Petrus.

6. MATTHEI decimo septimo: Et cùm venissent Capharnaum, accesserunt, qui didrachma accipiebant, ad Petrum, & dixerunt ei: Magister vester non soluit didrachma? Ait: Etiam. Et cùm intrasset in domum, præuenit eum Iesus, dicens: Quid tibi videtur, Simon? Reges terræ à quibus accipiunt tributum vel census à filiis suis, an ab alienis? Et ille dixit: Ab alienis. Dixit illi Iesus: Ergo liberi sunt filij. Vt autem non scandalizemus eos, vade ad mare, & mitte hamum: & eum piscem qui primus ascenderit, tolle: & aperto ore eius, inuenies staterem: illum sumens, da eis pro me & te.

7. ACTORVM primo: In diebus his exurgēs Petrus in medio fratrum, dixit: Viri fratres, oportet impleri scripturam, &c.

8. CYPRIANVS in tractatu de simplicitate Prælatorum, siue de vnitatem Ecclesiæ, vt suprâ de Symbolo, quæstione decimo octaua, B. testimonio. duodecimo.